

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SĄDECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, czwartek 19 kwietnia 1945.

Nr 40

Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego
z dnia 17. 4. 1945

Front wschodni

Radzieckie Biuro Informacyjne donosi, że w dniu 17 kwietnia b. r. wojska radzieckie, operujące na półwyspie Sambia, zdobyły szereg miejscowości, między innymi Tischhausen, Mittansdorf, Mayersdorf, Kaltstein, Riesental — odrzucając rozbite oddziały nieprzyjaciela w kierunku portu Ilawa. W rejonie tym wzięto do niewoli 5.650 niemieckich żołnierzy i oficerów oraz bogatą zdobycz wojenną: 45 samolotów, 47 czołgów, 78 dział samochodowych, 385 dział polowych, 210 miotaczy min, 710 karabinów maszynowych, 2.512 samochodów, 64 ciągników, 350 wagonów kolejowych oraz 36 składów wojskowych.

Wojska II frontu ukraińskiego zajęły ponad 30 miejscowości w tej liczbie: Malsdorf, Paltendorf i stację kolejową Dodelmansdorf.

Na terenie Czechosłowacji oddziały Armii Czerwonej zajęły szereg miejscowości, między innymi: Ranowice, Safowice, Schiniorice i inne.

Wojska III frontu ukraińskiego zajęły szereg miejscowości, między innymi: Hambach, Waltendorf i Delsdorf.

Na pozostałych odcinkach frontu miały miejsce walki o znaczeniu lokalnym oraz działalność zwiadowcza.

W dniu 17 kwietnia na wszystkich odcinkach frontu zniszczono 86 czołgów niemieckich.

W walkach powietrznych i ogniem artylerii przeciwlotniczej zestrzelono 50 samolotów nieprzyjacielskich.

Komunikat nadzwyczajny

W dniu 17 kwietnia b. r. Naczelną Wódz Armii Czerwonej Marszałek Zw. Radzieckiego Józef Stalin w rozkazie skierowanym do dowódcy wojsk II frontu ukraińskiego marsz. Malinowskiego i szefa sztabu gen. pułk. Zacharowa, wyróżnił wojska II frontu ukraińskiego, które kontynuując ofensywę w północnej Austrii zajęły ważne centrum przemysłu naftowego miasto Tistendorf.

Stolica Zw. Radzieckiego Moskwa uczciła to zwycięstwo salutem 12 salw ze 124 dział.

Sprawy polityczne

Moskwa — Polpres. Rząd Radziecki wyznaczyl dodatkowo na członków delegacji Rządu Zw. Radz. na konferencję w San Francisco przewodniczącego związkowej Centrali Związków Zawodowych, Komisarza Ludowego Ławrencewa.

Belgrad — Polpres. Agencja „Tass“ donosi, że ze wszystkich zakątków Jugosławii nadchodzą wiadomości o entuzjastycznym przyjęciu wiadomości przez ludność zawartego paktu o wzajemnej pomocy i pokoju między Związkiem Radzieckim a Jugosławią.

Sofia. Polonia Polska zgromadzona na ogólnym zebraniu w dniu 5. 3 b. r. przesłała na ręce prez. Bieruta depezę, w której wyraża serdeczną pozdrowienia oraz gotowość oddania wszystkich sił dla odbudowy wolnej, silnej, demokratycznej Polski.

Wiadomości z kraju

Warszawa. — Polpres. Z okazji świąt 1 i 3 Maja Ministerstwo Aprowizacji i Handlu przeznaczyło dla ludności pracującej specjalny deputat. Każdy pracujący otrzyma po jednym kg cukru, po 1/2 kg oleju, po 1/2 kg marmelady, po 100 gr cukierków dla dzieci, po 50 szt. papierosów, 2 paczki zapalek i 2 kg chleba białego.

Poza tym robotnicy zatrudnieni przy odbudowie Warszawy otrzymać mają manufakturę i obuwie.

Warszawa — Polpres. Według ostatnich danych Zw. Samopomocy Chłopskiej liczy obecnie ponad 300 tys. członków zorganizowanych w 980 kołach gromadzkich, w 92 zarządach powiatowych, o 9 zarządach wojewódzkich.

Poza tym Związek zdołał już zorganizować 245 Spółdzielni gminnych.

Warszawa — Polpres. W dniu 14 i 15 kwietnia odbywały się w Warszawie obrady zjazdu Zw. Zawodowego Kolejarzy okręgu warszawskiego.

Zjazd przyjął jednomyślnie rezolucję domagającą się zawarcia paktu Radziecko-Polskiego.

Warszawa. Z Paryża donoszą, że w dniu 20. III b.r. odbyło się ogólne zebranie byłych ochotników 13 Brygady Armii Republikańskiej imienia Jarosława Dąbrowskiego. Na zebraniu tym uchwalono jednoc-

myślnie następujące rezolucje: „My byli Dąbrowszczacy, którzyśmy pierwsi rozpoczęli walkę z faszyzmem na ziemi hiszpańskiej a następnie w oddziałach portugalskich na ziemi francuskiej, wierni starej tradycji walki o wolność stajemy dzisiaj jak jeden mąż do ostatecznej walki z naszym śmiertelnym wrogiem, gdy Wojsko Polskie ramię przy ramieniu z Armią Czerwoną zwalczą hordy germańskie na ziemi niemieckiej. Dzięki wysiłkom Rządu Armii Polskiej i całego naszego Narodu, powstaje nowe lepsze jutro". Komunikując powyższe rezolucje, przewodniczący zebrania kpt. Stefan Niewiadomski i sekretarz mjr. Zygmunt Przygoda zadeklarowali, iż Związek Byłych Dąbroszczaków, Weteranów oddaje się całkowicie pod rozkazy Armii Polskiej i przyrzeka wypełnić swój obowiązek obywatelski i żołnierski w Polsce. Ostateczne wyzwolenie Ojczyzny, całkowite unicestwienie hitleryzmu i odbudowy nowej niepodległej i demokratycznej Polski.

Warszawa — Polpres. W dniu 14 i 15 bm. odbyły się w Grodzisku, Żyrardowie, Pruszkowie i innych miejscowościach, wiece ludności pracującej, na których uchwalono rezolucję, domagającą się zawarcia paktu przyjaźni pomiędzy Polską a Związkiem Radzieckim.

W rezolucji tej czytamy: „Zdajemy do jednego celu t.j. złamania potęgi hitlerowskiej, ukarania wszystkich elementów będących na usługach niemieckich do zabezpieczenia pokoju: apelujemy do Krajowej Rady Narodowej i Rządu Tymczasowego o zawarcie ze Zw. Radz. paktu wzajemnej pomocy, podobnie jak to zrobiła Jugosławia i Czechosłowacja. Dzięki poparciu Zw. Radzieckiego Polska zmartwychwstała i wytycza nowe granice na zachodzie i północy.

Warszawa. W dniu 15 kwietnia br. i 16 bm. odbył się drugi zjazd Rady Narodowej woj. warszawskiego, który uchwalił rezolucję, apelującą do Krajowej Rady Narodowej, o zawarcie paktu Polsko-Radzieckiego o wzajemnej pomocy i pokoju.

Warszawa. Robotnicy i pracownicy w Warszawie manifestują na nadzwyczajnych zebraniach konieczność zawarcia umowy wojennej pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej a Zw. Radzieckim. Ostatnio odbyły się masowe wiece pracowników monopolu spirytusowego, pracowników kolejowych postojowej stacji Warszawa—Grochów, Zakładów Oczyszczania miasta oraz Związku Zawodowego Szoferów i Pracowników Samochodowych.

Łódź — Polpres. Rektor Uniwersytetu Łódzkiego Wilanowski w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi Polpresu oświadczył co następuje: „Nie można bagatelizować niebezpieczeństwa niemieckiego; żeby się nie powtórzyła sytuacja pamiętnych dni

wrześniowych 1939 r. Trzeba po pierwsze zwiększyć potęgą wojenny, następnie uzgodnić wytyczne polityki zagranicznej, z potrzebami możliwymi naszymu państwu. Prosta arytmetyka wskazuje, że sami nie podaliśmy oczekującego nas zadania. W tym celu zwrócić się musimy przede wszystkim do narodów słowiańskich, którym przypadnie w udziale wielkie zadanie do spełnienia w przyszłej Europie. Najlepszym rozwiązaniem kwestii bezpieczeństwa byłoby powiązanie tych narodów słowiańskich w jeden sojusz, taki — jak przed kilku dniami został zawarty sojusz Radziecko-Jugosłowiański.

Warszawa — Polpres. Dyrektor wyższej Uczelni Muzycznej im. Szopena znany kompozytor Adam Wieniawski oświadczył przedstawicielom prasy między innymi co następuje: „Polska żyjąca w sąsiedztwie agresywnych Niemiec wciągu wielu wieków była obiektem agresji teutońskich hord Obecna wojna dowiodła, że narodowi polskiemu groziło niebezpieczeństwo całkowitego zniszczenia, dlatego też Polacy mają tak wiele szczerzej sympatii i wdzięczności wobec bratnich narodów radzieckich a także dążą do wiecznej przyjaźni i współpracy z potężnym Związkiem Radzieckim.

Z wielką radością przyłączam swój głos do głosu narodu Polskiego, żądającego za przykładem bratnich narodów Czechosłowacji i Jugosławii zawarcia paktu przyjaźni pomocy wzajemnej i współpracy powojennej ze Związkiem Radzieckim. Jedyne bowiem ten sojusz zabezpieczy Polskę na zawsze przed zakusami najeźdźców, przede wszystkim Niemiec. Bowiem razem z narodami Związku Radzieckiego i innymi narodami słowiańskimi jesteśmy niezwyciężeni”.

Warszawa. W niedzielę dnia 15 kwietnia br. odbyło się w Warszawie wielkie zebranie organizacyjne Z.W.M. Została uchwalona rezolucja, w której młodzież zgromadzona na wiecu daje wyraz w tej trosce utrzymania po wieczne czasy granic Polskich na Odrze i Nisie i pragnąc na zawsze ochronić Polskę od nowej agresji ze strony Niemiec domaga się zawarcia umowy wzajemnej pomocy pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej a Rządem Radzieckim.

Prawidłowy siew — daje obfity plon

Unieważniam kartę rejestracyjną wystawioną przez R. K. U. Nowy Sącz, na nazwisko Cisowski Mieczysław ur. 9 IX. 1924.

Inspektor Pracy 41 Obwodu w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że kancelaria jego przeniesiona została z ul. Jagiellońskiej 28 na ul. Wąsowiczów 8.